

XX Karkonoskie Dni Lajtowe



30 listopada 2019 r. entuzjaści pieszych wycieczek górskich oraz miłośnicy gór wybrali się wspólnie z opiekunami do Karpacza na **Karkonoskie Dni Lajtowe**.

W tym roku odbyła się **Jubileuszowa XX edycja Festiwalu**.



Pierwszym spotkaniem była prezentacja *Danuty Piotrowskiej – W lodowym świecie Trolli* o wyprawach, które jej mąż oraz jego przyjaciele odbywali w latach siedemdziesiątych XX wieku.



Pani Danuta opowiadała nam o trudnościach jakie pokonywali młodzi alpinści, którzy musieli uzyskać pozwolenie na wyjazd z kraju, znaleźć wspierającą rodzinę w Norwegii oraz ujarzmić lodowe trolle przy pomocy dość archaicznego sprzętu.

Podczas drugiej prelekcji *Roman Abildaev* zabrał nas w zimową podróż na K2. Opowiadał nam o międzynarodowej ekipie, która postanowiła zdobyć K2 zimą. Członkami ekipy byli himalaisci z Rosji, Kirgistanu i Kazachstanu.



Następnie wystąpiła *dr hab. Joanna Femiak*, która przedstawiła nam Etyczny i antropologiczny wymiar sportów górskich.



Kolejnym prelegentem był *Oscar Cadiach*, który na pięknych slajdach przedstawił nam Góry, które kocha. Oscar, to hiszpański himalaista, który zdobył 14 ośmiotysięczników. Miłość do gór przewijała się przez całą jego opowieść.



ALWAYS UP

Nanga Parbat

*Nanga Parbat, 8.125 m
1^a Meru ascensió: 3 de
'ol de 1958 per
ustriac Hermann
dl
'neguit més gran de
Terra."*



ALWAYS UP



Na zakończenie pierwszej części wystąpił **Andrzej Marcisz**, który swoją przygodę ze wspinaczką rozpoczął jako nastolatek – W tatrzańskich ścianach, na graniach i turnicach.



Po przerwie obiadowej wystąpił **Waldemar Kowalewski**, który zdobywa górskie szczyty własnymi siłami, metodą beztlenową. Ten wspaniały gawędziarz opowiadał nam o zdobyciu K2 latem.





Ostatnią prelekcją było wystąpienie *Aleksandry Taistry* – WWW –wspinanie, wegetarianizm i wielowyciągi. Ola, która jest wspinaczką sportową postanowiła spróbować wspinaczki wielowyciągowej. Podczas prelekcji opowiedziała nam o swojej walce ze ścianą na Sardynii.



Na zakończenie wystąpił Maciej Pietrowicz, który opowiedział nam o swoim projekcie "Śladami uczestników" czyli wyprawie jęczmem do Nepalu śladami uczestników wyprawy z 1979 roku.

Spotkanie z tak inspirującymi ludźmi było dla nas ciekawym doświadczeniem.